Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области

«ШАХТИНСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ТОПЛИВА И

ЭНЕРГЕТИКИ им.ак. Степанова П.И.»

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 16.03.2020г.

Председатель комиссии: Е.В.Кочетов

Секретарь:     Л.Е.Пятибратова

Члены комиссии:  Недайвозов В.Н., Кононова И.Л., Титова С.К.,

Сергеева Е.В., Эминова М.В., Андреенко Ю.И., Шевченко Н.С. Лунева Ю.Н.

Повестка дня:

1. О проведении информационного мероприятия среди преподавателей и

студентов колледжа по вопросам противодействия коррупции в

колледже

2. О внесении изменений в действующий план мероприятий по

противодействию коррупции на 2020 год, в части разработки

мероприятий на период с 2020 до 2021 года

3. Разное.

1. По первому вопросу слушали Кочетова Е.В., который доложил о

необходимости проведения информационного мероприятия среди

преподавателей и студентов колледжа по вопросам противодействия

коррупции в колледже. На данном мероприятии еще раз предлагалось более

детально рассмотреть Федеральный закон от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции». Данное мероприятие поручено провести

ответственному по работе с педагогическими работниками Недайвозову В.Н.

и ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений

среди обучающихся в колледже и их родителей Пятибратовой Л.Е.

После обсуждения вопрос был вынесен на голосование.

Итоги голосования:

«За» –10 человек.

«Против» – нет.

«Воздержались» – нет.

Единогласно приняли информацию к сведению.

2. По второму вопросу слушали предложения ответственных лиц,

на которых возложены обязанности по профилактике коррупционных и иных

правонарушений о внесении изменений в действующий план мероприятий по

противодействию коррупции на 2020 год, в части разработки мероприятий на

период с 2020 до 2021 года.

После длительного обсуждения и внесения предложений и изменения,

вопрос был вынесен на голосование.

Итоги голосования:

«За» –10 человек.

«Против» – нет.

«Воздержались» – нет.

Единогласно приняли решение утвердить вопросы и провести

анкетирование совершеннолетних обучающихся колледжа по вопросам

противодействия коррупции.

4. Разное.

Председатель

комиссии   _____________ Е.В.Кочетов

Секретарь   _____________ Л.Е.Пятибратова